
 
Česká jezdecká federace 
 
 

Stránka 1 z 2 
 

Doškolování rozhodčích prostředky elektronické komunikace 

VV ČJF schválil na svém zasedání pilotní projekt "Refreshing prostředky elektronické 
komunikace" jako možný doplněk standardnímu doškolování funkcionářů ČJF. Refreshing se 
uskuteční ve čtvrtek 28. května 2020 od 16:30 hodin. 

Ačkoli bylo již na březnovém jednání VV schváleno plošné prodloužení platnosti doškolování 
všech funkcionářů o 12 měsíců a je již zaneseno do JIS, toto prodloužení nemělo vliv na 
funkcionáře, kteří měli své doškolování propadlé déle, než 12 měsíců, ti díky zrušeným 
doškolováním z důvodů Covid-19 ztratili možnost doškolování absolvovat. 

A přesně pro tuto skupinu je určena tato netradiční možnost. 

Otevřeno je pro funkcionáře ze všech oblastí ČJF, kteří rádi zkouší nové věci. 

Doškolování bude dle osnovy platné v Dokumentu vzdělávání a bude složeno z: 

• Obecná část (Aktuality z ČJF, Základní dokumenty ČJF, Všeobecná pravidla, Veterinární 
pravidla a oživení znalostí ze první pomoci) - školitel Martin Blažek 

• Skoková pravidla a pony pravidla - školitel Martin Blažek 
• Drezurní pravidla - školitel Gabriela Valerinová 
• Diskuse nad příklady z praxe  

Přihlášky na doškolování tradičně přes JIS: 
https://www.jezdectvi.org/vzdelavaci-akce/2020-5-28-refreshing-prostredky-elektrnicke-
komunikace 

Doškolování bude probíhat vzdáleně pomocí komunikační technologie MS Teams. Odkaz do 
virtuální místnosti účastníci obdrží e-mailem po uzávěrce přihlášek, včetně všech instrukcí. 
Zkušební schůzka bude den před akcí, abychom na počátku doškolování nemuseli řešit příliš 
technických problémů. Jedná se o pilotní zkoušku této formy vzdělávání schválenou VV ČJF.  

Co k tomu budete potřebovat: 

1. notebook nebo počítač nebo tablet případně mobilní telefon 
2. použitelné a stabilní připojení k internetu 
3. klidnou místnost bez většího množství zvukového šumu (televize, rádio, děti, psi ..) 
4. ze stránek Microsoftu staženého klienta MS Teams: 

https://www.microsoft.com/cs-cz/microsoft-365/microsoft-teams/download-app 
 
Prosíme všechy o stažení a instalaci klienta s dostatečným předstihem, aby nebylo 
nutné toto řešit v začátku doškolování 

5. svůj čas pro doškolvoání, trpělivost pro případné technické problémy a chuť ozkoušet 
něco nového v rámci systému vzdělávání ČJF 

  



 
Česká jezdecká federace 
 
 

Stránka 2 z 2 
 

Dále všem účastníkům doporučujeme  

1. použití sluchátek s mikrofonem - reproduktory a mikrofon v notebooku (stolním 
počítači) mohou chytat zpětnou vazbu nebo příliš ruchů 

2. vypínání mikrofonu vždy, pokud zrovna nehovoří 
3. vypnutí případného přenosu obrazu z webkamery - šetří se tím data a zůstává tak více 

prostoru pro přenos zvuku, zejména na méně kvalitních připojeních k internetu. 

  

A závěrem jedna důležitá prosba: 

Jedná se o první podobný pokus v historii ČJF, o pilotní projekt a tak bychom rádi požádali 
o shovívavost k případným technickým problémům či nekvalitnímu zvkuku. Nevíme, jak se 
technologie při větším množství připojených účastníků bude chovat, ale rádi bychom to 
ozkoušeli. 

 


